Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                              № 374

г. Челябинск

Об утверждении основных

общеобразовательных программ

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов

Минпросвещения России от 17.05.2012 № 413 “Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования” (с

изменениями от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. N 413"), от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования”, от 31.05.2021 N 286 (ред. от 08.11.2022) "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования", от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 №

370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», (далее – ФОП НОО,

ООО и СОО, ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года:

̶  основную образовательную программу начального общего образования МБОУ

«СОШ № 115 г.Челябинска;

̶ основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«СОШ № 115 г.Челябинска»;

2

̶  основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

«СОШ № 115 г.Челябинска»

̶  адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования обучающихся с задержкой психического развития МБОУ «СОШ №

̶  адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования обучающихся с расстройством аутистического спектра МБОУ

«СОШ № 115 г.Челябинска;

̶  адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования обучающихся с задержкой психического развития МБОУ «СОШ №

̶  адаптированную основную образовательную программу основного общего

образования обучающихся с расстройством аутистического спектра МБОУ

«СОШ № 115 г.Челябинска;

2. Заместителям директора по учебной работе Шайхтдиновой Елене

Андреевне, Маркиной Галине Владимировне, Мирошниченко Екатерине

Сергеевне, Литвин Анастасии Игоревне обеспечить мониторинг качества

реализации основных образовательных программ.

3. Лимоновой Юлии Петровне, ответственной за ведение школьного сайта,

разместить утверждённые документы на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Н.Б. Пикатова

С приказом от 01.09.2023   № 374  ознакомлены:

Мирошниченко Е.С. ____________  Шайхтдинова Е.А. ____________

Лимонова Ю.П. ________________   Литвин А.И.___________________

Маркина Г.В. __________________

Исполнитель:

Маркина Г.В.

741-64-92

3

		2023-10-22T15:50:09+0500
	Пикатова Наталья Борисовна